
Приложение
к газете

«ВСЕВОЛОЖСКИЕ 
ВЕСТИ»

№ 13, октябрь 2014 года Информационный вестник городского поселения

Официально

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18 сентября 2014 года  № 26
городской поселок имени Свердлова
О прекращении полномочий главы администрации муниципального 

образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области В.А. Тыртова

Руководствуясь частью 2 статьи 37, частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 5 
и 9 статьи 59 устава муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия главы администрации муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области Тыртова Валерия Александрович и уволить его 
из администрации муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в связи с истечением срока контракта, заключенного с ним главой муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 1 марта 2012 года. 

2. Выплатить В.А. Тыртову все суммы, причитающиеся ему при увольнении 
от работодателя.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 17 сентября 2014 года.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18 сентября 2014 года  № 27 
городской поселок имени Свердлова
Об избрании главы муниципального образования «Свердловское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

Руководствуясь частью 1 и абзацем первым части 2 статьи 34, частью 14 
статьи 35, пунктом 1 части 2 статьи 36, частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 
статьи 22, статьей 30, частями 5 и 9 статьи 59 устава муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Избрать депутата совета депутатов третьего созыва Тыртова Валерия 
Александровича главой муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

2. Глава муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области вступает 
в должность с момента его избрания.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18 сентября 2014 года  № 28 
городской поселок имени Свердлова
Об избрании заместителя председателя совета депутатов муници-

пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь частью 11 статьи 35, частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 
47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ча-
стью 1 статьи 33, частями 5 и 9 статьи 59 устава муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-

она Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Избрать депутата совета депутатов третьего созыва Хазиева Винера 
Хамзиновича заместителем председателя совета депутатов.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18 сентября 2014 года  № 29 
городской поселок имени Свердлова
Об избрании депутата совета депутатов в состав совета депутатов 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 1 части 4 статьи 35, частью 3 статьи 43 и частью 
1 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», абзацем первым части 1 статьи 20 Устава муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, частями 5 и 
9 статьи 59 устава муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Избрать депутата совета депутатов третьего созыва Круглова Николая 
Алексеевича в состав совета депутатов муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07 октября 2014 года  № 30 
городской поселок имени Свердлова
Об утверждении графика проведения очередных заседаний совета 

депутатов МО «Свердловское городское поселение» третьего созыва в 
2014 году

В целях организации деятельности депутатов совета депутатов муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, руководствуясь частью 8 
статьи 26 Устава муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, статьей 12 Регламента совета депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить график проведения очередных заседаний совета депутатов 
третьего созыва в 2014 году в следующем порядке:

20 октября 2014 года;
28 ноября 2014 года;
25 декабря 2014 года.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 

муниципального образования в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на замести-

теля председателя совета депутатов Хазиева В.Х.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07 октября 2014 года  № 31 
городской поселок имени Свердлова
Об утверждении перечня постоянных комиссий совета депутатов 

МО «Свердловское городское поселение» 
В целях организации деятельности депутатов совета депутатов му-

ниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, статьей 8 Регламента совета депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие постоянные комиссии совета депутатов:
– по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам;
– по промышленности, жилищно-коммунальному комплексу, транспор-

ту и связи;
– по социальным вопросам, торговле и бытовому обслуживанию;
– по использованию земель, собственности, архитектуре, строитель-

ству и экологической безопасности;
– по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку;
– по делам молодежи, военно-патриотическому воспитанию, спорту, 

образованию и культуре.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сай-

те муниципального образования в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заме-

стителя председателя совета депутатов Хазиева В.Х.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07 октября 2014 года  № 32 
городской поселок имени Свердлова
Об утверждении составов постоянных комиссий совета депутатов 

МО «Свердловское городское поселение» 
В целях организации деятельности депутатов совета депутатов му-

ниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, статьей 8 Регламента совета депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить постоянную комиссию совета депутатов по экономическо-
му развитию, бюджету, инвестициям и налогам в следующем составе:

1) Новиков Павел Николаевич
2) Кузнецова Маргарита Михайловна
3) Чмиленко Татьяна Николаевна
4) Тыртов Валерий Александрович
5) Игонин Алексей Андреевич 
2. Утвердить постоянную комиссию совета депутатов по промышленно-

сти, жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и связи в следующем 
составе:

1) Коровичева Наталья Владимировна
2) Чекирев Евгений Александрович
3) Полетаева Наталья Анатольевна
3. Утвердить постоянную комиссию совета депутатов по социальным 

вопросам, торговле и бытовому обслуживанию в следующем составе:
1) Гудима Дмитрий Семенович
2) Кузнецова Маргарита Михайловна
3) Полетаева Наталья Анатольевна
4) Чекирев Евгений Александрович
5) Семенова Наталья Ивановна
4. Утвердить постоянную комиссию совета депутатов по использованию 

земель, собственности, архитектуре, строительству и экологической без-
опасности в следующем составе:

1) Гудима Дмитрий Семенович
2) Касапу Юрий Васильевич
3) Круглов Николай Алексеевич
4) Иванова Наталья Николаевна
5) Чмиленко Татьяна Николаевна
6) Хазиев Винер Хамзинович
5. Утвердить постоянную комиссию совета депутатов по вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядку в следующем со-
ставе:

1) Новиков Павел Николаевич
2) Круглов Николай Алексеевич
3) Хазиев Винер Хамзинович
4) Тыртов Валерий Александрович
5) Иванова Наталья Николаевна
6. Утвердить постоянную комиссию совета депутатов по делам молоде-

жи, военно-патриотическому воспитанию, спорту, образованию и культуре 



Невский берег2 Октябрь 2014 года

Официально

в следующем составе:
1) Игонин Алексей Андреевич
2) Семенова Наталья Ивановна
3) Коровичева Наталья Владимировна
7. Депутатам совета депутатов, входящим в составы соответствующих постоянных комиссий, выбрать пред-

седателей постоянных комиссий.
8. Председателям постоянных комиссий разработать и предоставить на очередное заседание совета депутатов 

проекты решений совета депутатов об утверждении Положений постоянных комиссий. 
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
10. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования в сети 

Интернет.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя совета депутатов 

Хазиева В.Х.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07 октября 2014 года  № 33 
городской поселок имени Свердлова
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов МО «Свердловское городское по-

селение» от 19.02.2010 № 23 «Об утверждении новой редакции Положения «Об общественной комиссии 
по жилищным вопросам» и состава общественной комиссии»

В целях организации работы общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, руководствуясь пунктами 3 и 5 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 6 
статьи 3 Областного закона Ленинградской области от 26.10.2005 № 89-оз «О порядке ведения органами местного 
самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-
ляемых по договорам социального найма, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 19.02.2010 № 23 «Об утверждении новой редакции Положения «Об 
общественной комиссии по жилищным вопросам» и состава общественной комиссии» следующие изменения и 
дополнения:

1.1. В пункте 1.6. решения совета депутатов слова «утверждается решением совета депутатов МО Свердлов-
ское городское поселение» заменить словами «утверждается постановлением администрации МО «Свердловское 
городское поселение»».

2. Решение совета депутатов от 08.10.2012 № 42 «О внесении изменения в п. 2 решения совета депутатов № 23 
от 19.02.2010 «Об утверждении новой редакции Положения «Об общественной комиссии по жилищным вопросам» 
и состава общественной комиссии» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение 
«Невский берег») и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07 октября 2014 года  № 34 
городской поселок имени Свердлова
О заместителе председателя совета депутатов муниципального образования «Свердловское город-

ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Руководствуясь частью 11 статьи 35, абзацем третьим части 5 статьи 40, частью 3 статьи 43 и частью 1 ста-

тьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», абзацем третьим части 5 статьи 34, частями 5 и 9 статьи 59 Уста-
ва муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Установить, что со дня вступления в силу настоящего решения депутат совета депутатов Хазиев Винер Хам-
зинович работает заместителем председателя совета депутатов на постоянной основе с ежемесячной оплатой 
труда в соответствии со штатным расписанием. 

2. Решения совета депутатов, регулирующие правоотношения, связанные с работой депутатов совета депу-
татов на постоянной основе (в том числе регулирующие оплату труда указанных депутатов) и принятые до дня 
вступления в силу настоящего решения, применяются в части, не противоречащей настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07 октября 2014 года  № 35 
городской поселок имени Свердлова
Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должность муни-

ципальной службы в совете депутатов МО «Свердловское городское поселение» и должность муници-
пальной службы, учреждаемой для непосредственного исполнения полномочий главы муниципального 
образования, и работника, замещающего должность, не являющуюся должностью муниципальной служ-
бы в совете депутатов МО «Свердловское городское поселение»

В соответствии с статьями 135, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального 
закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 
11 областного закона Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-ОЗ «О правовом регулировании му-
ниципальной службы в Ленинградской области», статьей 24 Устава муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решения совета депута-
тов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 24 декабря 2010 года № 73 «Об оплате труда муниципальных служащих и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы», совет депутатов муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры месячных должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности, 
лицам, замещающим должность муниципальной службы в совете депутатов и должность, учреждаемую для 
непосредственного исполнения полномочий главы муниципального образования, и работника, замещающего 
должность, не являющуюся должностью муниципальной службы в совете депутатов согласно приложению № 1 
к настоящему решению.

2. Утвердить размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муни-
ципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в совете депутатов и должность муни-
ципальной службы, учреждаемой для непосредственного исполнения полномочий главы муниципального обра-
зования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
классным чином согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Утвердить главе муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области ежемесячную выплату премии в размере должностного оклада за вы-
полнение особо важных и сложных заданий, а также иных выплат, предусмотренных решением совета депутатов 
от 24 декабря 2010 года № 73 «Об оплате труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

Приложение № 1 к решению совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 07.10.2014 года № 35

Размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, 
замещающих должность муниципальной службы в совете депутатов и должность 

муниципальной службы, учреждаемой для непосредственного исполнения полномочий главы 
муниципального образования, и работника, замещающего должность, не являющуюся должностью

муниципальной службы в совете депутатов

Наименование
Размер месячного 

должностного 
оклада (рублей)

1. Лица, замещающие муниципальные должности

Глава муниципального образования 19 270

Заместитель председателя совета депутатов 18 080

2. Муниципальные служащие

Должность, учреждаемая для непосредственного исполнения полномочий главы муниципального 
образования

Категория «Специалисты»

Старшие должности муниципальной службы

Советник главы городского поселения 9 630

Должность муниципальной службы в совете депутатов

Категория «Обеспечивающие специалисты»

Младшие должности муниципальной службы 

Специалист первой категории 7 250

3. Работник, замещающий должность, не являющейся должностью муниципальной службы в совете 
депутатов

Бухгалтер 3 000

Приложение № 2 к решению совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 07.10.2014 года № 35

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальным 
служащим, замещающим должность муниципальной службы в совете депутатов и должность 
муниципальной службы, учреждаемой для непосредственного исполнения полномочий главы 

муниципального образования «Свердловское городское поселение»
 Всеволожского муниципального района Ленинградской области, классным чином

Наименование должности муниципальной службы Наименование 
классного чина

Размер ежемесячной 
надбавки за классный 

чин (рублей)

Должность, учреждаемая для непосредственного исполнения полномочий 
главы муниципального образования

Категория «Специалисты»

Старшие должности муниципальной службы

Советник главы городского поселения

10 классный чин 2600

11 классный чин 2530

12 классный чин 2450

Должность муниципальной службы в совете депутатов

Категория «Обеспечивающие специалисты»

Младшие должности муниципальной службы 

Специалист первой категории

13 классный чин 2270

14 классный чин 1895

15 классный чин 1590

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

07 октября 2014 года  № 36 
городской поселок имени Свердлова
О внесении изменений в решение совета депутатов от 05.12.2013 г. № 62 о бюджете МО на 2014 г. 

(с последующими изменениями)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, совет 
депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» РЕШИЛ:

Статья 1. Внести в решение совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 05.12.2013 г. 
№ 62 «О бюджете муниципального образования «Свердловское городское поселение» на 2014 год» следующие 
изменения:

1.1. Утвердить: 
– источники финансирования дефицита бюджета в сумме 121 080,9 тыс. руб. согласно приложению № 1.
– доходы в сумме 306 848,5 тыс. руб. согласно приложению № 2;
– расходы в сумме 427 929,4 тыс. руб. по разделам и подразделам функциональной классификации рас-

ходов согласно приложению № 3;
– распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расхо-

дов бюджета согласно приложению № 4;
– ведомственную структуру расходов согласно приложению № 5.
– перечень объектов строительства и капитального ремонта согласно приложению № 6.
– безвозмездные поступления согласно приложению № 7.
1.2. Добавить коды целевых статей расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 

год:
– 7717035 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры городских поселений»;
– 7717036 «Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры».
– 7701005 «Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области жилищного хозяй-

ства)».
Статья 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Всеволожские вести», приложение «Не-

вский берег», и вступает в силу с момента опубликования.
Статья 3. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленин-

градской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности 
по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для 
внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

Статья 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому раз-
витию, бюджету, инвестициям и налогам совета депутатов МО «Свердловское городское поселение».

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов



Невский берег 3Октябрь 2014 года

Официально

Приложение № 1 к решению совета депутатов от 07 октября № 36

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)

01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 121 080,9

01 05 02 01 10 0000 510 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 121 080,9

 Всего источников внутреннего финансирования 121 080,9

Приложение № 2 к решению совета депутатов от 07 октября № 36

ДОХОДЫ МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год

Код Наименование
Сумма 

(тыс. руб.)

1.01.00.000.00.0.000.0.0.0 Налоги на прибыль, доходы 48 200,0

1.01.02.000.00.0.000.0.0.0 Налог на доходы физических лиц 48 200,0

1.05.00.000.00.0.000.0.0.0 Налоги на совокупный доход 1 500,0

1.05.03.000.00.0.000.0.0.0 ЕСХН 1 500,0

1.06.00.000.00.0.000.0.0.0 Налоги на имущество 60 800,0

1.06.01.000.00.0.000.0.0.0 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 4 000,0

1.06.04.000.00.0.000.0.0.0 Транспортный налог 6 800,0

1.06.06.000.00.0.000.0.0.0 Земельный налог 50 000,0

1.11.00.000.00.0.000.0.0.0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

44 500,0

1.11.05.013.10.0.000.1.2.0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

40 000,0

1.11.05.035.10.0.000.1.2.0
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

4 500,0

1.13.00.000.00.0.000.0.0.0 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 300,0

1.13.01.995.10.0.000.1.3.0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов поселений

300,0

1.14.00.000.00.0.000.0.0.0 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 15 065,0

1.14.02.053.10.0.000.4.1.0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

1 065,0

1.14.06.013.10.0.000.4.3.0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

14 000,0

1.17.00.000.00.0.000.0.0.0 Прочие неналоговые доходы 3 000,0

1.17.05.050.10.0.000.1.8.0 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 3 000,0

Итого собственных доходов: 173 365,0

2.00.00.000.00.0.000.0.0.0 Безвозмездные поступления 133 483,5

2.02.03.015.10.0.000.1.5.1
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

498,4

2.02.02.088.10.0.004.1.5.1

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

67 201,9

2.02.02.089.10.0.004.1.5.1
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

29 583,6

2.02.04.012.10.0.000.1.5.1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компен-
сации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

30 543,4

2.02.02.216.10.0.000.1.5.1

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

744,6

2.02.02.999.10.0.000.1.5.1 Прочие субсидии бюджетам поселений 4 909,7

2.02.03.024.10.0.000.1.5.1
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2,0

Всего доходов: 306 848,5

Приложение № 3 к решению совета депутатов от 07 октября № 36

РАСХОДЫ
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год

Наименование раздела и подраздела Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма 
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100  66 484,6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

 0103 4 799,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

 0104 31 285,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов  0107 850,0

Резервный фонд администрации муниципального образования в 
рамках расходов органов местного самоуправления  0111 0,0

Другие общегосударственные вопросы  0113 29 548,8

Национальная оборона 0200  498,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203 498,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300  400,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона  0309 400,0

Национальная экономика 0400  34 362,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  0409 24 850,5

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 9 512,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  300 985,3

Жилищное хозяйство  0501 252 773,0

Коммунальное хозяйство  0502 18 629,4

Благоустройство  0503 29 582,9

Образование 0700  640,0

Молодежная политика и оздоровление детей.  0707 640,0

Культура, кинематография 0800  22 117,7

Культура  0801 22 117,7

Социальная политика 1000  750,0

Социальное обеспечение населения  1003 750,0

Физическая культура и спорт 1100  991,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта.  1105 991,0

Средства массовой информации 1200  700,0

Периодическая печать и издательства  1202 700,0

Всего расходов   427 929,4

Приложение № 4 к решению совета депутатов от 07 октября № 36

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
классификации расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год 

Наименование Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Сумма 
(тыс. руб.)

Администрация МО Свердловское город-
ское поселение     

Общегосударственные вопросы 0100   66 484,6

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103   4 799,9

Расходы на выплаты высшему должностному 
лицу муниципального образования 0103 7700013  1 891,3

Фонд оплаты труда и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 0103 7700013 121 1 891,3

Расходы на выплаты депутатам представи-
тельного органа муниципального образования 0103 7700012  1 462,1

Фонд оплаты труда и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 0103 7700012 121 1 462,1

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления муници-
пального образования

0103 7700014  1 196,9

Фонд оплаты труда и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 0103 7700014 121 1 196,9

Функционирование центрального аппарата 
представительного органа муниципального 
образования

0103 7700015  201,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 7700015 242 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 7700015 244 176,3

Безвозмездные перечисления бюджетам 0103 7701011  48,4

Иные межбюджетные трансферты 0103 7701011 540 48,4

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

0104   31 285,9

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления муници-
пального образования

0104 7700014  21 518,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 0104 7700014 121 21 517,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0104 7700014 122 1,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках обе-
спечения деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления муниципального 
образования

0104 7700015  6 669,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 7700015 242 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 7700015 244 6 069,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 0104 7700015 852 100,0

Обеспечение деятельности главы местной ад-
министрации (исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования)

0104 7700028  1 940,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 0104 7700028 121 1 940,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 
(передача отдельных бюджетных полномочий) 0104 7701001  483,1

Иные межбюджетные трансферты 0104 7701001 540 483,1

Безвозмездные перечисления бюджетам (пе-
редача полномочий в области архитектуры и 
градостроительства)

0104 7701003  675,8

Иные межбюджетные трансферты 0104 7701003 540 675,8

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 0107   850,0

Расходы на обеспечение мероприятий по про-
ведению выборов и референдумов 0107 7709005  850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0107 7709005 244 850,0

Резервный фонд администрации муниципаль-
ного образования в рамках расходов органов 
местного самоуправления 

0111   0,0

Резервные фонды местных администраций 0111 7700001  0,0

Резервные средства 0111 7700001 870 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113   29 548,8

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений в рамках расходов ор-
ганов местного самоуправления 

0113 7700016  6 627,0

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 0113 7700016  6 627,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

0113 7700016 111 6 435,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения казенных учреждений

0113 7700016 242 27,0



Невский берег4 Октябрь 2014 года

Официально

Наименование Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Сумма 
(тыс. руб.)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения казенных учреждений 0113 7700016 244 160,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей казенными учреждениям 0113 7700016 852 5,0

Реализация государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управлением 0113 7709203  22 921,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7709203 244 22 896,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 0113 7709203 852 25,0

Национальная оборона 0200   498,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   498,4
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

0203 7705118  498,4

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0203 7705118 121 498,4

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300   400,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309   400,0

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

0309 7700218  100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 7700218 244 100,0

Мероприятия по гражданской обороне 0309 7700219  100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 7700219 244 100,0

Выполнение органами местного самоуправле-
ния полномочий на организацию доброволь-
ной дружины, оказывающую помощь правоох-
ранительным органам в охране общественного 
порядка

0309 7700229  200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 7700229 244 200,0

Национальная экономика 0400   34 362,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   24 850,5
Субсидии на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ре-
монта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов населенных 
пунктов

0409 7707014  744,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 7707014 244 744,6

Мероприятия по капитальному ремонту и ре-
монту автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, в том числе в населен-
ных пунктах Ленинградской области

0409 7708041  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 7708041 244 0,0

Расходы на содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках бла-
гоустройства

0409 7706002  24 105,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 7706002 244 24 105,9

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 0412   9 512,0

Расходы в области строительства, архитекту-
ры и градостроительства 0412 7703038  8 212,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0412 7703038 244 8 212,0

Расходы по землеустройству и землепользо-
ванию 0412 7703039  1 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0412 7703039 244 1 300,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   300 985,3
Жилищное хозяйство 0501   252 773,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципаль-
ных образований

0501 7704001  43 001,1

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

0501 7704001 412 43 001,1

Расходы по долевому участию муниципали-
тета, как собственника жилых помещений, в 
оплате капитального ремонта общего имуще-
ства многоквартирных домов

0501 7703502  300,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 7703502 800 300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

0501 7703502 810 300,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 7703503  3 818,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0501 7703503 244 3 818,6

Расходы по содержанию временно незаселен-
ного муниципального жилищного фонда 0501 7703503  0,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 7703503 800 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

0501 7703503 810 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда 
и модернизации систем коммунальной ин-
фраструктуры за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0501 7709503  85 813,0

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

0501 7709503 412 85 813,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда 
и модернизации систем коммунальной инфра-
структуры за счет средств бюджетов

0501 7709603  70 602,7

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

0501 7709603 412 70 602,7

Наименование Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Сумма 
(тыс. руб.)

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда 
и модернизации систем коммунальной инфра-
структуры за счет средств местного бюджета

0501 7719603  49 207,6

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

0501 7719603 412 49 207,6

Безвозмездные перечисления бюджетам 
(передача полномочий в области жилищного 
хозяйства)

0501 7701005  30,0

Иные межбюджетные трансферты 0501 7701005 540 30,0
Коммунальное хозяйство 0502   18 629,4
Расходы в сфере коммунального хозяйства 0502 7703051  18 629,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0502 7703051 244 18 629,4

Благоустройство 0503   29 582,9
Расходы на мероприятия по уличному осве-
щению 0503 7706001  8 797,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 7706001 244 8 797,0

Расходы связанные с благоустройством по-
селений 0503 7706005  20 785,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 7706005 244 20 785,9

Образование 0700   640,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707   640,0
Организационно-воспитательная работа с мо-
лодежью 0707 7700431  640,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 7700431 244 640,0

Культура, кинематография 0800   22 117,7
Культура 0801   22 117,7
Обеспечение деятельности муниципальных ка-
зенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 

0801 7700016  11 723,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

0801 7700016 111 8 944,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения казенных учреждений

0801 7700016 242 59,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 7700016 244 2 720,0

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет 
средств бюджета 0801 7708001  5 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

0801 7708001 243 5 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 
(передача полномочий в сфере организации 
библиотечного обслуживания населения)

0801 7701002  385,0

Иные межбюджетные трансферты 0801 7701002 540 385,0
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту объектов культуры городских посе-
лений

0801 7717035  4 101,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

0801 7717035 243 4 101,8

Выплаты стимулирующего характера работни-
кам учреждений культуры 0801 7717036  807,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

0801  111 807,9

Социальная политика 1000   750,0
Социальное обеспечение населения 1003   750,0
Выполнение органами местного самоуправ-
ления на организацию социальной помощи и 
социальной защиты населения

1003 7700533  750,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств

1003 7700533 321 250,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 1003 7700533 323 500,0

Физическая культура и спорт 1100   991,0
Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта. 1105   991,0

Расходы в области физкультурно-оздорови-
тельной работы и спортивных мероприятий 1105 7700795  991,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1105 7700795 244 991,0

Средства массовой информации 1200   700,0
Периодическая печать и издательства 1202   700,0
Обеспечение опубликования правовых актов 
муниципального образования в рамках рас-
ходов органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Свердловское 
городское поселение»

1202 7700785  700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

1202 7700785 810 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 7700785 244 700,0

Всего расходов    427 929,4

Приложение № 5 к решению совета депутатов от 07 октября № 36

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2014 год 

Наименование Код 
подраздела

Код целе-
вой статьи Код вида расхода Сумма 

(тыс. руб.)
Администрация МО Свердловское город-
ское поселение     

Общегосударственные вопросы 0100   66 484,6
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103   4 799,9

Расходы на выплаты высшему должностному 
лицу муниципального образования 0103 7700013  1 891,3

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0103 7700013 121 1 891,3

Расходы на выплаты депутатам представи-
тельного органа муниципального образования 0103 7700012  1 462,1



Невский берег 5Октябрь 2014 года

Официально

Наименование Код 
подраздела

Код целе-
вой статьи Код вида расхода Сумма 

(тыс. руб.)
Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0103 7700012 121 1 462,1

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления муници-
пального образования

0103 7700014  1 196,9

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0103 7700014 121 1 196,9

Функционирование центрального аппарата 
представительного органа муниципального 
образования

0103 7700015  201,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 7700015 242 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 7700015 244 176,3

Безвозмездные перечисления бюджетам 0103 7701011  48,4
Иные межбюджетные трансферты 0103 7701011 540 48,4
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

0104   31 285,9

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления муници-
пального образования

0104 7700014  21 518,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0104 7700014 121 21 517,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0104 7700014 122 1,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках обеспече-
ние деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования

0104 7700015  6 669,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 7700015 242 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 7700015 244 6 069,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 0104 7700015 852 100,0

Обеспечение деятельности главы местной ад-
министрации (исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования)

0104 7700028  1 940,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0104 7700028 121 1 940,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 
(передача отдельных бюджетных полномочий) 0104 7701001  483,1

Иные межбюджетные трансферты 0104 7701001 540 483,1
Безвозмездные перечисления бюджетам (пе-
редача полномочий в области архитектуры и 
градостроительства)

0104 7701003  675,8

Иные межбюджетные трансферты 0104 7701003 540 675,8
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 0107   850,0

Расходы на обеспечение мероприятий по про-
ведению выборов и референдумов 0107 7709005  850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0107 7709005 244 850,0

Резервный фонд администрации муниципаль-
ного образования в рамках расходов органов 
местного самоуправления 

0111   0,0

Резервные фонды местных администраций 0111 7700001  0,0
Резервные средства 0111 7700001 870  
Другие общегосударственные вопросы 0113   29 548,8
Обеспечение деятельности муниципальных ка-
зенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 

0113 7700016  6 627,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 0113 7700016  6 627,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

0113 7700016 111 6 435,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения казенных учреждений

0113 7700016 242 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения казенных учреждений 0113 7700016 244 160,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей казенными учреждениям 0113 7700016 852 5,0

Реализация государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управлением 0113 7709203  22 921,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 7709203 244 22 896,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 0113 7709203 852 25,0

Национальная оборона 0200   498,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   498,4
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

0203 7705118  498,4

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0203 7705118 121 498,4

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300   400,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309   400,0

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

0309 7700218  100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 7700218 244 100,0

Мероприятия по гражданской обороне 0309 7700219  100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 7700219 244 100,0

Выполнение органами местного самоуправле-
ния полномочий на организацию доброволь-
ной дружины, оказывающую помощь правоох-
ранительным органам в охране общественного 
порядка

0309 7700229  200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 7700229 244 200,0

Наименование Код 
подраздела

Код целе-
вой статьи Код вида расхода Сумма 

(тыс. руб.)
Национальная экономика 0400   34 362,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   24 850,5
Субсидии на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ре-
монта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов населенных 
пунктов

0409 7707014  744,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 7707014 244 744,6

Мероприятия по капитальному ремонту и ре-
монту автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, в том числе в населен-
ных пунктах Ленинградской области

0409 7708041  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 7708041 244  

Расходы на содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках бла-
гоустройства

0409 7706002  24 105,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 7706002 244 24 105,9

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 0412   9 512,0

Расходы в области строительства, архитекту-
ры и градостроительства 0412 7703038  8 212,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0412 7703038 244 8 212,0

Расходы по землеустройству и землепользо-
ванию 0412 7703039  1 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0412 7703039 244 1 300,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   300 985,3
Жилищное хозяйство 0501   252 773,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципаль-
ных образований

0501 7704001  43 001,1

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

0501 7704001 412 43 001,1

Расходы по долевому участию муниципалите-
та как собственника жилых помещений в опла-
те капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов

0501 7703502  300,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 7703502 800 300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

0501 7703502 810 300,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 7703503  3 818,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0501 7703503 244 3 818,6

Расходы по содержанию временно незаселен-
ного муниципального жилищного фонда 0501 7703503  0,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 7703503 800 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

0501 7703503 810  

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда 
и модернизации систем коммунальной ин-
фраструктуры за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0501 7709503  85 813,0

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

0501 7709503 412 85 813,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда 
и модернизации систем коммунальной инфра-
структуры за счет средств бюджетов

0501 7709603  70 602,7

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

0501 7709603 412 70 602,7

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда 
и модернизации систем коммунальной инфра-
структуры за счет средств местного бюджета

0501 7719603  49 207,6

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

0501 7719603 412 49 207,6

Безвозмездные перечисления бюджетам 
(передача полномочий в области жилищного 
хозяйства)

0501 7701005  30,0

Иные межбюджетные трансферты 0501 7701005 540 30,0
Коммунальное хозяйство 0502   18 629,4
Расходы в сфере коммунального хозяйства 0502 7703051  18 629,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0502 7703051 244 18 629,4

Благоустройство 0503   29 582,9
Расходы на мероприятия по уличному осве-
щению 0503 7706001  8 797,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 7706001 244 8 797,0

Расходы, связанные с благоустройством по-
селений 0503 7706005  20 785,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 7706005 244 20 785,9

Образование 0700   640,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707   640,0
Организационно-воспитательная работа с мо-
лодежью 0707 7700431  640,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 7700431 244 640,0

Культура, кинематография 0800   22 117,7
Культура 0801   22 117,7
Обеспечение деятельности муниципальных ка-
зенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 

0801 7700016  11 723,0



Невский берег6 Октябрь 2014 года

Официально

Наименование Код 
подраздела

Код целе-
вой статьи Код вида расхода Сумма 

(тыс. руб.)
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

0801 7700016 111 8 944,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения казенных учреждений

0801 7700016 242 59,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 7700016 244 2 720,0

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет 
средств бюджета 0801 7708001  5 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

0801 7708001 243 5 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 
(передача полномочий в сфере организации 
библиотечного обслуживания населения)

0801 7701002  385,0

Иные межбюджетные трансферты 0801 7701002 540 385,0
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту объектов культуры городских посе-
лений

0801 7717035  4 101,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

0801 7717035 243 4 101,77

Выплаты стимулирующего характера работни-
кам учреждений культуры 0801 7717036  807,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

0801 7717036 111 807,90

Социальная политика 1000   750,0
Социальное обеспечение населения 1003   750,0
Выполнение органами местного самоуправ-
ления на организацию социальной помощи и 
социальной защиты населения

1003 7700533  750,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств

1003 7700533 321 250,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 1003 7700533 323 500,0

Физическая культура и спорт 1100   991,0
Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта. 1105   991,0

Расходы в области физкультурно-оздорови-
тельной работы и спортивных мероприятий 1105 7700795  991,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1105 7700795 244 991,0

Средства массовой информации 1200   700,0
Периодическая печать и издательства 1202   700,0
Обеспечение опубликования правовых актов 
муниципального образования в рамках рас-
ходов органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Свердловское 
городское поселение»

1202 7700785  700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

1202 7700785 810 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 7700785 244 700,0

Всего расходов    427 929,4

Приложение № 6 к решению совета депутатов от 07 октября № 36

Перечень объектов строительства и капитального ремонта МО «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014год

№ КБК Местонахож-
дение объекта

Вид 
работ Описание работ Сумма 

(тыс. руб.)

Бюдже-
тополу-
чатель

Заказчик

1 04 09 7706002   Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 22 792,9

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 М

О
 «

С
ве

рд
ло

вс
ко

е 
го

ро
дс

ко
е 

по
се

ле
ни

е»

2 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 1 СМР ремонт а/б покрытия (выезд на трассу 

со стороны магазина «Магнит») 466,2

3 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 2 СМР устройство а/б покрытия дворовой 

территории домов 30, 31, 32 1 181,0

4 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

ПР
Инвентаризация автомобильных до-
рог в границах населенных пунктах, 
сетей водоснабжения, канализации 

800,0

5 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

ПР Паспортизация дорог в границах на-
селенных пунктах 400,0

6 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Ремонт щебенем и содержание а/д и 
проездов без а/б покрытия 2 997,1

7 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР ремонт дорог из а/б покрытия отдель-
ными участками (картами) 1 018,0

8 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Софинансирование региональной 
программы 1 000,0

9 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 2 СМР устройство тротуара от д. 55 вдоль д. 

52 до д. 30 462,1

10 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова, мкрн.2 СМР устройство тротуара к школе со сто-

роны дома 49 202,3

11 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 2 СМР устройство тротуара вдоль дома 53 с 

расширением проезжей части 566,1

12 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 2 СМР устройство тротуара вдоль дома 51 277,1

13 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 1 СМР устройство тротуара вдоль дома 36 со 

стороны дороги 456,7

14 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 1 СМР устройство тротуара вдоль дома 5 391,2

15 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 1 СМР устройство тротуара к д.5 от проезжей 

части д. 7 136,0

16 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
приобретение, доставка и установ-
ка (монтаж) указателей населенного 
пункта (дорожных знаков)

400,0

17 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара вдоль д.1а – д.33 
со стороны площади «Надежды» 415,6

18 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара к школе (между 
деревьями к калитке) мкрн. 1 113,3

19 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Устройство дорожки из отсева от 
тротуара школы к детской площадке, 
мкрн. 1

12,0

20 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара вдоль д. 33, 
мкрн. 1 189,8

21 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара вдоль д. 37, 
мкрн. 1 249,8

№ КБК Местонахож-
дение объекта

Вид 
работ Описание работ Сумма 

(тыс. руб.)

Бюдже-
тополу-
чатель

Заказчик

22 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара вдоль рынка, 
мкрн. 1 184,8

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 М

О
 «

С
ве

рд
ло

вс
ко

е 
го

ро
дс

ко
е 

по
се

ле
ни

е»

23 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Ремонт а/б покрытия проезда д. № 8 и 
примыкания у д. № 8, мкрн.1 652,6

24 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара от д. 38 к дому 
№ 40, мкрн. 1 190,0

25 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Ремонт а/б покрытия подходов к подъ-
ездам д. № 2А, мкрн. 1 28,6

26 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Ремонт тротуара между домами № 29 
и № 30 в сторону поликлиники 280,1

27 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Устройство тротуара вдоль школы с 
расширением проезжей части к д. 54, 
мкрн.2

491,0

28 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Ремонт тротуара между домами № 36, 
№ 38А и № 37 493,8

29 04 09 7706002 г.п.им. Сверд-
лова, мкрн.2  

Ремонт а/б покрытия от детского сада 
до перекрестка у котельной № 9, 
мкрн. 2

1114,5

30 04 09 7706002 г.п.им. Сверд-
лова, мкрн.1,2  

Устройство искусственных дорожных 
неровностей («лежачих полицейских») 
с установкой дорожных знаков, мкрн. 
1,2

450,0

31 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова, мкрн.1  Устройство тротуара из а/б покрытия 

во дворе дома № 7, мкрн. 1 804,4

32 04 09 7706002 г.п. им. Свер-
лова, мкрн.1  Устройство тротуара с торца дома № 7 

со стороны магазина, мкрн. 1 487,2

33 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара из щебны вдоль 
забора школы к д. 20, мкрн. 1 77,9

34 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство пешеходных дорожек из 
отсева, с торца д. 52, мкрн. 2 25,4

35 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство пешеходной дорожки из 
отсева, вдоль д. 4 к д. 2, мкрн. 1 146,8

36 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Расширение проезжей части и отсып-
ка щебнем у д. 55 и д. 51, мкрн. 2 324,2

37 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Устройство пешеходной дорожки из 
тротуарной плитки и благоустройство 
зеленой зоны напротив д. 49, мкрн. 2

725,2

38 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара вдоль дома № 38 
А мкрн. 1 341,3

39 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство а/б покрытия дворовой 
территории дома № 1, мкрн. 1 1 900,0

40 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство тротуара от д. № 36 вдоль 
площади Надежды к д. № 33, мкрн. 1 305,8

41 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
устройство тротуара с расширением 
проезжей части вдоль дома № 54 со 
стороны оврага (4 подъезда)

1 342,9

42 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР устройство тротуара вдоль дома № 
40, мкрн. 1 572,3

43 04 09 7706002
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

 Технический надзор 120,0

44 04 12 7703038   
Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства

1 500,0

45 04 12 7703038
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

ПР, СМР Присоединение к сетям по № 185-ФЗ 
по программам 2013-2014г.г. 1 500,0

46 04 12 7703039   Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 1 300,0

47 04 12 7703039
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

ПР

Формирование и постановка на го-
сударственный кадастровый учет 
земельных участков под объектами 
недвижимости и предоставленных в 
рамках Ленинградского областного 
закона № 105-03 

350,0

48 04 12 7703039
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

ПР

Формирование и постановка на го-
сударственный кадастровый учет 
земельных участков для размещения 
детских площадок: мкрн № 1: у домов 
№ 1, № 36 и № 37, № 40, № 24, № 38-а 
и № 5, № 2, № 2а и № 4, № 31, № 16 
и № 17, №6, №7 (подъезды 1–4), № 7 
(подъезды 7, 8), № 8, № 9, Хоккейная 
площадка; мкрн № 2: у домов № 46, 
№ 50, № 54, № 55, Футбольное поле 
с искусственным покрытием у дома 
№ 54, Футбольное поле у магазина 
«Подсолнух»; д. Новосаратовка: дет-
ская площадка у дома № 290.

450,0

49 04 12 7703039
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

ПР Формирование земельных участков 
для торгов 500,0

50 05 01 7703503   Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 2 153,6

51 05 01 7703503
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР ремонт муниципального жилого фон-
да 1 000,0

52 05 01 7703503
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
ремонт муниципального жилого фон-
да мкрн. 1, д. 38а, кв. 54; мкрн. 2, д. 
49, кв. 62 

841,0

53 05 01 7703503
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Инструментальное обследование д. 
32 в мкрн. 2 100,0

54 05 01 7703503
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Устройство пандусов и перил д. 7 
мкрн. 1 под. 1-4 162,6

55 05 01 7703503
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Ремонт участка кровли здания Адми-
нистрации, мкрн. 1, д. 1 50,0

56 05 02 7703051   Мероприятия в области коммунально-
го хозяйства 16 834,4

57 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 
1, д. 18

СМР
Разработка проекта и установка узла 
учета тепловой энергии по адресу: г.п. 
им. Свердлова мкрн. 1, д. 18

550,0

58 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 
1, д. 18

СМР ремонт ИТП в ДК «Нева» 215,0

59 05 02 7703051 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 1 СМР установка и ввод в эксплуатацию уз-

лов учета ХВС, домов 25,28 500,0

60 05 02 7703051 г.п. им. Сверд-
лова, мкрн. 2 СМР

Ремонт топки котла ДКВР 4-13 № 3 
(кот. № 9) с пусконаладочными рабо-
тами и разработкой режимной карты

1 200,3



Невский берег 7Октябрь 2014 года

Официально

№ КБК Местонахож-
дение объекта

Вид 
работ Описание работ Сумма 

(тыс. руб.)

Бюдже-
тополу-
чатель

Заказчик

61 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 2,

СМР
Ремонт оголовка дымовой трубы ко-
тельной №9

400,9

62 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 1
СМР

Ремонт системы ХВС от магазина по 
ул. Щербинка д. 1, 2 линия, д.2 до ул. 
Щербинка 1 линия, д. 22 (510 м.)

1 871,4

63 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 1
СМР

Ремонт лотков в первичных отстойни-
ках линии № 1 и № 2, КОС, мкрн. 1

1 840,0

64 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 
1 д. 18

СМР
ремонт тепловой сети от ТК рядом с 
ДК «Нева» до ввода в д.18 

296,3

65 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 2
СМР

ремонт тепловой сети от ТК-8 до ТК-
13 с подключением домов №№ 30, 31, 
32, 47, 48, 54 и школы

6 745,0

66 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 2
СМР

Ремонт 5-ти канализационных колод-
цев вдоль фасада дома № 5, мкрн. 1; 
промывка линий канализации мкрн. 1 
д. 5; мкрн. 2 д. 23, 52

297,5

67 05 02 7703051
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Устройство дренажа вокруг детской 
площадки у дома № 49, мкрн. 2

81,4

68 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 2
СМР

Реконструкция здания бани со встро-
енной котельной в мкрн. 2, д. 2 (подго-
товительные мероприятия – установ-
ка ограждений, устройство подъезда, 
демонтаж строения)

2 836,6

69 05 03 7706001   Уличное освещение 6 660,0

70 05 03 7706001
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 1
 

Работы по устройству уличного осве-
щения Береговой линии от д. 1 до ул. 
Озерной

1 700,0

71 05 03 7706001
г.п. им. Сверд-

лова мкрн. 1
 

Работы по устройству уличного осве-
щения у домов 53 и 55, мкрн. 2

715,0

72 05 03 7706001
г.п. им. 

Свердлова
 

Работы по устройству сетей уличного 
освещения

2 700,0

73 05 03 7706001
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Содержание сетей уличного освеще-
ния

1 545,0

74 05 03 7706005   
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству

20 288,9

75 05 03 7706005
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР

Механизированная и ручная уборка в 
зимний период (в 2 этапа) (подмета-
ние и сгребание снега с дорог, про-
ездов и тротуаров, посыпка тротуа-
ров песко-соляной смесью, монтаж и 
демонтаж елок и елочных украшений, 
очистка урн)

7 146,3

76 05 03 7706005
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР

Механизированная и ручная уборка в 
летний период (окос газонов, стрижка 
кустов, озеленение, погрузка и вывоз 
листвы, побелка оснований деревьев, 
проведение субботника, уборка не-
санкционированных свалок, содержа-
ние стадионов и спортивных площа-
док, планировка участков по адресам 
землей и песком, приобретение, до-
ставка и посадка саженцев цветов и 
кустарников)

6 019,6

77 05 03 7706005
г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 1,2

СМР
Обследование, ремонт и обслужива-
ние оборудования детских и спортив-
ных площадок

675,0

Администрация МО 
«Свердловское го-

родское поселение»

78 05 03 7706005
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Спил, формовка деревьев, корчёвка 
пней с засыпкой землёй

863,0

79 05 03 7706005
пос. им. Сверд-

лова мкрн. 
1, мкрн. 2

СМР

Выполнение работ по закупке, до-
ставке и установке (монтажу) малых 
архитектурных форм (МАФ) для бла-
гоустройства территории, мкрн. 1,2

680,0

80 05 03 7706005
пос. им. 

Свердлова
СМР

Выполнение работ по закупке, до-
ставке и установке (монтажу) детского 
игрового и спортивного оборудования 
на детских площадках у д. № 7 и д. 
№ 2А мкрн. 1

470,0

81 05 03 7706005
пос. им. 

Свердлова
СМР

Выполнение работ по закупке, до-
ставке и установке (монтажу) детского 
игрового и спортивного оборудования 
на детской площадке у д. № 46 мкрн. 2

200,0

82 05 03 7706005
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Уборка несанкционированных свалок 
и мусора

1 000,0

83 05 03 7706005
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР

Установка и замена сломанных мет. 
ограждений в мкр.1; установка мет. 
ограждений на детских площадках в 
мкрн. 1 и мкрн. 2

869,5

84 05 03 7706005
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Благоустройство территории с торца 
д. 44а и д. 55, мкрн. 2

424,6

85 05 03 7706005
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР
Приобретение и доставка контейне-
ров ТБО

300,0

86 05 03 7706005
пос. им. Сверд-

лова мкрн. 
1, мкрн. 2

СМР
Закупка, доставка и установка метал-
лических ограждений

1 026,8

87 05 03 7706005
территория 
МО «Сверд-
ловское ГП»

СМР Отсев на детские площадки 614,1

 Всего 71 529,8

Приложение № 7 к решению совета депутатов от 07 октября № 36

Безвозмездные поступления, планируемые к поступлению из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в бюджет МО «Свердловское городское поселение» в 2014 году

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма (тыс. руб.)

2.02.03.015.10.0.000.1.5.1 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 498,4

2.02.02.088.10.0.004.1.5.1

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, посту-
пивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства

67 201,9

2.02.02.089.10.0.004.1.5.1

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюдже-
тов

29 583,6

2.02.04.012.10.0.000.1.5.1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

30 543,4

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма (тыс. руб.)

2.02.02.216.10.0.000.1.5.1

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ре-
монта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

744,6

2.02.02.999.10.0.000.1.5.1 Прочие субсидии бюджетам поселений 4 909,7

2.02.03.024.10.0.000.1.5.1
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

2,0

 Всего безвозмездных поступлений: 133 483,5

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07 октября 2014 года № 37 
городской поселок имени Свердлова
О передачи полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 

сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения на 2015 год
В целях сохранения единой системы библиотечного обслуживания населения, информационно-методического 

обеспечения и комплектования библиотечных фондов на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с пунктом 
11 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов муниципального обра-
зования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
РЕШИЛ:

1. Передать на 2015 год часть полномочий муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальному образованию «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области в части организации библиотечного обслуживания населения, ком-
плектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов.

2. При формировании бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2015 год предусмотреть выделение ассигнований из бюд-
жета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на реализацию принятого решения.

3. Главе администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области заключить с администрацией муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области соответствующее соглашение.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение 
«Невский берег») и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А.Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2014 года № 326
г. п. им. Свердлова
Об опробовании систем теплоснабжения (пробном протапливании) и переходе на регулярное прота-

пливание 
Во исполнение Постановления Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 г. № 177 «Об утверждении 

Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», с учётом установившихся пони-
женных температур наружного воздуха и других неблагоприятных погодных факторов, администрация МО «Сверд-
ловское городское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Директору МУКП «Свердловские коммунальные системы» Иванникову О.А.
1.1. Провести опробование систем теплоснабжения (пробное протапливание) 25 сентября 2014 года.
1.2. Производить периодическое протапливание школ, дошкольных и медицинских учреждений с 25 сентября 

2014 г. по согласованию с руководителями учреждений, объектов.
1.3. Приступить к периодическому протапливанию жилого фонда МО «Свердловское городское поселение» (по 

необходимости).
1.4. При средней температуре наружного воздуха +8 градусов и ниже в течение пяти суток подряд или прогнозе 

о резком понижении температуры наружного воздуха перейти на постоянный режим отопления.
2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, действующих на территории МО «Свердловское 

городское поселение», учреждений социальной сферы и другим потребителям тепловой энергии, проверить готов-
ность объектов к приёму теплоносителя с оформлением актов готовности.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», прило-
жение «Невский берег», на официальном сайте муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 
ЖКХ ГО и ЧС.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2014 года № 327
г.п. им. Свердлова
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» 

к осенне-зимнему периоду 2014–2015 годов
В целях обеспечения устойчивого теплоснабжения и водоснабжения МО «Свердловское городское поселение», 

в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства 
энергетики Российской федерации от 12 марта 2013 года № 103, на основании Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава МО 
«Свердловское городское поселение» администрация МО «Свердловское городское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить механизм оперативно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения на территории МО 
«Свердловское городское поселение» (Приложение 1).

2. Утвердить порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах водоснабжения и теплоснабжения МО 
«Свердловское городское поселение» с учетом взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и 
служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности (Приложение 2).

3. Утвердить нормативные сроки устранения аварии и восстановления теплоснабжения (Приложение 3).
4. Утвердить порядок мониторинга системы теплоснабжения МО «Свердловское городское поселение» (При-

ложение 4).
5. Утвердить порядок ограничения, прекращения подачи тепловой энергии при возникновении (угрозе воз-

никновения) аварийных ситуаций в системе теплоснабжения МО «Свердловское городское поселение» (Прило-
жение 5).

6. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский 
берег», на официальном сайте МО «Свердловское городское поселение» в сети Интернет и вступает в силу со дня 
его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по 
ЖКХ, ГО и ЧС.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова
* С приложениями к постановлению № 327 можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО 

«Свердловское городское поселение».



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции (81370) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег8 Октябрь 2014 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: Анна КОЛЕСНИКОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ №  5535 
Подписано в печать 15.10.2014 г.  Дата выхода 15.10.2014 г.

Официально

Это важно!

Если пожар все-таки произошел, не-
обходимо сделать все возможное, чтобы 
свести к минимуму гибель людей и мате-
риальный ущерб. Исход любого пожара во 
многом зависит от того, как своевременно 
была вызвана пожарная помощь и приняты 
безотлагательные меры к эвакуации людей 
из горящего здания.

Человек, заметивший пожар или заго-
рание, должен незамедлительно вызвать 
пожарную помощь, и чем быстрее она при-
будет, тем легче и успешнее будет ликви-
дирован пожар, оказана помощь людям, 
находящимся в опасности. При передаче 
сообщения о пожаре необходимо назвать 
точный адрес – наименование улицы, но-
мер дома, что горит и где, указать (по воз-
можности) место возникновения пожара, 
внешние признаки пожара, существующая 
угроза людям, удобный проезд и, наконец, 
сообщить свою фамилию и, если есть, но-
мер телефона. 

Такое правильное и полное сообщение 
позволит пожарной охране предвидеть 
возможную обстановку и принять необхо-
димые предварительные решения, даю-
щие возможность в короткий срок сосре-
доточить у места пожара соответствующие 
силы и средства по его ликвидации.

Помимо вызова пожарной помощи, не-
обходимо организовать оповещение о по-
жаре всех находящихся в здании людей, 
независимо от размеров и места пожара 
или загорания, равно как и при обнаруже-
нии хотя бы малейших признаков горения 
(дыма, запаха гари).

По прибытии пожарных подразделений 
необходимо обеспечить их встречу. Встре-
чающий должен четко проинформировать 
пожарных о сложившейся обстановке, 
сообщить, все ли люди эвакуированы из 
горящего дома, если там остались люди, 
сколько их и где они могут находиться. 
Кроме того, следует сказать, какие поме-
щения охвачены огнем.

Если загорелся деревянный дом, необ-

ходимо его покинуть немедленно. Так как 
деревянные конструкции не могут проти-
востоять натиску огня, в считанные минуты 
концентрация дыма станет смертельной. 
Главное, не тратьте драгоценные мгнове-
ния, пытаясь спасти свое имущество. На 
карту поставлены жизнь и здоровье вас 
и ваших близких. Убедитесь, что из дома 
вышли все люди.

Если дом кирпичный и очаг возгорания 
небольшой, попробуйте потушить пожар, 
используя подручные средства – воду, сти-
ральный порошок, плотную ткань, землю 
из цветочного горшка, идеальный вариант 
– огнетушитель.

Горящие электроприборы или провод-
ку под напряжением тушить водой нельзя, 
вода – хороший проводник электричества. 
Отключите электроэнергию и накройте 

электроприбор плотной тканью. Без до-
ступа кислорода огонь погаснет.

Если справиться с огнем вы не можете, 
немедленно покиньте квартиру. При этом 
ни на секунду не отпускайте от себя детей. 
Держите их за руку или за плечи. В много-
этажном здании эвакуироваться можно 
по пожарным лестницам на балконах, по 
незадымляемым лестничным клеткам, а 
также из окон 1-го этажа, если на окнах не 
стоят глухие металлические решетки.

Покидая комнату или квартиру, закрой-
те двери и окна – при дополнительном до-
ступе кислорода огонь распространяется 
еще быстрее.

Пользоваться лифтом во время пожара 
категорически запрещается. Было немало 
трагических случаев, когда лифт с людьми 
останавливался между этажами, и люди 

оказывались в ловушке.
Не входите туда, где большая концен-

трация дыма! В современных зданиях 
очень много пластика, синтетики, которые 
при пожаре выделяют токсичные веще-
ства. Достаточно сделать несколько вдо-
хов – и вы можете погибнуть.

Держитесь за стены, поручни, при 
этом дыша через влажный носовой пла-
ток или одежду. Если концентрация дыма 
увеличивается, то пригнитесь либо пере-
двигайтесь ползком. Если вы чувствуете 
повышение температуры, значит, вы при-
ближаетесь к опасной зоне, и лучше всего 
повернуть обратно.

Если из-за густого дыма, повышенной 
температуры и огня вы не сможете вый-
ти на улицу, нужно немедленно вернуться 
в квартиру. Плотно прикройте за собой 
дверь, дверные щели и вентиляционные 
отверстия заткните мокрыми тряпками. В 
кирпичном доме единственная возмож-
ность проникновения огня к вам в квартиру 
– через деревянную дверь. Если поливать 
ее обильно водой, натиск огня она может 
выдержать, по крайней мере, до приезда 
пожарных.

При образовании опасной концентра-
ции дыма и повышенной температуры в 
квартире следует выйти на балкон или 
лоджию, плотно прикрыв дверь. Самое 
главное – не паникуйте. В черте города 
прибытие пожарных подразделений к ме-
сту пожара составляет 5–7 минут.

Только благодаря вашей сознатель-
ности и культуре безопасного поведения 
можно избежать огненной беды. Помните 
об этом и берегите себя!

Будьте осторожны с огнем! Ваша без-
опасность зависит от вас.

В случае пожара звоните по телефону: 
01 (моб. 112), 8 (813-70) 40-829.

Отдел надзорной деятельности 
Всеволожского района УНД ГУ МЧС 
России по Ленинградской области

Если случился пожар
Пожар может возникнуть всюду, где огонь найдет хотя бы малейшую 

лазейку. Это не выключенный вовремя электрический утюг или чайник, 
небрежно брошенный дымящийся окурок, непогашенная спичка, дефект, 
ветхость электропроводки, неисправность печи или дымохода и т.д.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2014 года  № 333 
г.п. им. Свердлова
Об утверждении Порядка разработки, формирования и реали-

зации муниципальных программ в муниципальном образовании 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением об администрации МО «Свердловское город-
ское поселение», утвержденного решением совета депутатов МО «Сверд-
ловское городское поселение» от 26 декабря 2005 года № 22, в целях 
совершенствования программно-целевого планирования администрация 
МО «Свердловское городское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок разработки, формирования и реализации муни-
ципальных программ в муниципальном образовании «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить финансово-экономический отдел администрации МО 
«Свердловское городское поселение» уполномоченным органом по коор-
динации разработки и реализации муниципальных программ.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на офици-
альном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Свердловское городское поселе-
ние» по экономике и общим вопросам.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова
* С приложениями к постановлению № 333 можно ознакомиться на 

официальном сайте администрации МО «Свердловское городское посе-
ление».

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2014 года  № 334
г.п. им. Свердлова
О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры МО «Свердловское городское 
поселение» и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), 
направленного на повышение эффективности сферы культуры и со-
вершенствование оплаты труда работников культуры и совершен-
ствование оплаты труда работников учреждений культуры МО «Сверд-
ловское городское поселение»

Во исполнение подпункта «а» пункта 2 Указа Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации госу-
дарственной социальной политики», в целях разработки и реализации мер, 
предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников 
учреждений культуры, в связи с изменением организационно-правовой 
формы и штатной численности учреждения культуры МО «Свердловское 
городское поселение», администрация МО «Свердловское городское по-
селение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить к 2018 году поэтапное повышение уровня средней зара-
ботной платы работников муниципальных учреждений культуры МО «Сверд-
ловское городское поселение» до средней заработной платы в Ленинград-
ской области.

2. Обеспечить приоритетное повышение оплаты труда низкооплачива-
емых категорий квалифицированных работников культуры муниципальных 
учреждений.

3. Утвердить на 2014–2018 годы целевые значения соотношения пока-
зателей уровня средней заработной платы работников учреждений культу-
ры МО «Свердловское городское поселение» к средней заработной плате 
в Ленинградской области согласно приложению № 1 к настоящему поста-
новлению.

4. Утвердить на 2014–2018 годы целевые значения показателей повыше-
ния заработной платы работников учреждений культуры МО «Свердловское 
городское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему постанов-
лению.

5. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по повышению 
эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда ра-
ботников учреждений культуры МО «Свердловское городское поселение» 
(далее – «дорожная карта») согласно приложению № 3 к настоящему по-
становлению. 

6. Установить в качестве обязательного показателя эффективности ра-
боты руководителя учреждения культуры «рост средней заработной платы 
работников учреждения в отчетном году по сравнению с предыдущем го-
дом».

7. Установить предельную долю административно-управленческого и 
вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения до 40%.

8. Внести в положения по оплате труда работников муниципальных уч-
реждений культуры изменения, предусматривающие, что размеры и усло-
вия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются с 
учетом разрабатываемых показателей и критериев оценки эффективности 
труда работников.

9. Обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий, на-
правленных на повышение заработной платы работников учреждений куль-
туры.

10. Обеспечить контроль за проведением статистического наблюдения 
показателей средней заработной платы работников учреждений культуры.

11. Постановление администрации МО «Свердловское городское посе-
ление» от 08.04.2014 г. № 93 «О мерах по поэтапному повышению заработ-
ной платы работников муниципальных учреждений культуры МО «Свердлов-
ское городское поселение» и утверждении Плана мероприятий («дорожая 
карта»), направленного на повышение эффективности сферы культуры и 
совершенствования оплаты труда работников учреждений культуры МО 
«Свердловское городское поселение», признать утратившим силу.

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на офици-
альном сайте муниципального образования в сети Интернет.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Свердловское городское поселе-
ние» по экономике и общим вопросам В.И. Желудкова.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова
* С приложениями к постановлению № 334 можно ознакомиться на 

официальном сайте администрации МО «Свердловское городское посе-
ление».


